
K-RD FORM VOLLER DURCHGANG
Unidirectional valves

Hemos revisado cuidadosamente esta publicación, pero no obstante no podemos excluir los errores y no garantizamos los datos que constan aquí.
16.08.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Temperatura de servicio -20 °C to +100 °C
Descripción de rosca G thread acc. DIN EN ISO 228-1
Presión de apertura 0.2 - 0.4 bar
Juntas NBR
Muell Stainless-steel
Carcasa Brass
Clavija de válv. Brass
Plato de válv. Stainless steel

Nota
Otras especificaciones a petición.

Artículo
Denominación Rosca Longitud Presión de servicio máx. SW 
 (mm) (bar) (mm)
K- 07 30 24 60
K- 07 30 24 61
K- 07 30 24 62
K- 07 30 24 63
K- 07 30 24 64
K- 07 30 24 65
K- 07 30 24 66

G 3/8
G 1/2
G 3/4
G 1
G 1 1/4
G 1 1/2
G 2

54,0
57,0
64,0
74,5
82,0
93,0
100,0

25
25
25
25
18
18
18

23
27
33
40
50
55
70


