

K-RD FORM VOLLER DURCHGANG

Unidirectional valves

HANSAFLEX

Características

Temperatura de servicio	-20 °C to +100 °C
Descripción de rosca	G thread acc. DIN EN ISO 228-1
Presión de apertura	0.2 - 0.4 bar
Juntas	NBR
Muell	Stainless-steel
Carcasa	Brass
Clavija de válv.	Brass
Plato de válv.	Stainless steel



Nota

Otras especificaciones a petición.

Artículo

Denominación	Rosca	Longitud (mm)	Presión de servicio máx. (bar)	SW (mm)
K-07 30 24 60	G 3/8	54,0	25	23
K-07 30 24 61	G 1/2	57,0	25	27
K-07 30 24 62	G 3/4	64,0	25	33
K-07 30 24 63	G 1	74,5	25	40
K-07 30 24 64	G 1 1/4	82,0	18	50
K-07 30 24 65	G 1 1/2	93,0	18	55
K-07 30 24 66	G 2	100,0	18	70